1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2017.08.25
295
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

25.08.2017
№

295

	О проведении мероприятий, посвященных  Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории Красноармейского района

В целях формирования общественного сознания и гражданской позиции подрастающего поколения, отрицания сущности терроризма как явления, осо-знания важности извлечения уроков истории для национального будущего страны администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 1 по 4 сентября 2017 года мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению акции (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению акции (Приложение № 2).

4. Рекомендовать администрациям сельских поселений, учреждениям, предприятиям и организациям всех форм собственности принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

 5. Рекомендовать АУ «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнӑҫӗ»  и отделу информатизации администрации Красноармейского района   обеспечить освещение проведения мероприятий в средствах массовой информации.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования  Григорьеву С.А.
Глава администрации

Красноармейского района                                                                     С.Л. Молотков

Осипова Р.М.
Приложение  №  1

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от 25.08.2017   №  295

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных  Дню солидарности в борьбе с терроризмом

	№№
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность

	1.
	Григорьева

Светлана Анатольевна
	Заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник отдела образования (председатель  оргкомитета)

	2.
	Иванов

Валерий Юрьевич
	Управляющий делами администрации Красноармейского района  – начальник отдела организационно-контрольной работы (заместитель председателя оргкомитета)

	3.
	Осипова

Рена Михайловна
	Начальник отдела  социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района  (заместитель председателя оргкомитета)

	4.
	Иванова

Марина Алексеевна
	Культорганизатор  отдела социального развития и архивного дела  администрации района (секретарь)

	5.
	Васильев

Олег Иванович
	Главный специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации района

	6.
	Григорьева

Наталия Львовна
	И.о. директора МБУК «Централизованная библиотечная система»

	7.
	Никоноров

Николай Михайлович
	Директор МБУК «Централизованная клубная система»

	8.
	Степанова

Оксана Михайловна
	Ведущий специалист-эксперт отдела образования администрации района

	9
	Данилов

Виктор Михайлович
	Редактор АУ «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнӑҫӗ» Мининформполитики Чувашии (по согласованию)

Приложение  №  2

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от 25.08.2017   №  295

ПЛАН

проведения мероприятий, посвященных  Дню солидарности в борьбе с терроризмом

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Учреждения культуры района

	1
	Выставка-информация «Молодежь против террора»
	01-03.09.2017
	Центральная библиотека

	2
	Показ видеофильма о трагической истории Бесланской школы № 1 и страшные последствия террора «Мир в прицеле»
	01-03.09.2017
	Центральная библиотека

	3
	Выставка книг «Мир против
террора»
	01-03.09.2017
	Убеевская сельская библиотека

	4
	Час скорби «Мы помним Беслан и скорбим»

	01.09.2017
	Большешатьминская сельская библиотека

	5
	Час скорби «Осколки памяти – Беслан»
	01.09.2017
	Янгасинская сельская библиотека

	6
	Презентация «Мы против терроризма»
	02.09.2017
	Убеевский центр досуга

	7
	Час памяти «Трагедия не должна повториться»
	02.09.2017
	Яншихово-Чёллинский центр досуга

	8
	Час информации, трагедия в Беслане «Терроризм – проблема современности»
	03.09.2017
	Албахтинская сельская библиотека

	9
	День солидарности в борьбе с терроризмом «Минута молчания – тебе Беслан»
	03.09.2017
	Пикшикская сельская библиотека

	10
	Беседа за круглым столом «Что такое террорист в нашем понимании»
	03.09.2017
	Караевский центр досуга

	11
	Беседа «Терроризм – угроза жизни»
	03.09.2017
	Б-Шатьминский центр досуга

	12
	Показ слайдов « Терроризм – угроза человечества»
	03.09.2017
	Чадукасинский центр досуга

	13
	Круглый стол «Нет терроризму»
	03.09.2017
	Исаковский центр досуга

	14
	Показ документального фильма «Терроризм – угроза человечества»
	03.09.2017
	Районный дом культуры

	15
	День солидарности в борьбе с терроризмом «Здесь боль живет и ныне. Беслан»
	04.09.2017
	Алманчинская сельская библиотека

	16
	Час скорби «Памяти жертв террора в Беслане» (3 сентября – День  солидарности в борьбе с терроризмом)
	04.09.2017
	Исаковская сельская библиотека

	17
	Час информации «Беслан – наша трагедия»
	04.09.2017
	Яншихово-Челлинская сельская библиотека

	18
	Час солидарности «Терроризм – угроза человечеству»
	04.09.2017
	Шивбосинская  сельская библиотека

	19
	Час общения «У нас единая планета, у нас единая семья»

ко дню солидарности в борьбе с терроризмом
	04.09.2017
	Караевская сельская библиотека

	20
	Акция,  посвященная  Дню солидарности в борьбе с терроризмом  «Наш мир без террора»
	03.09.2017
	Отдел социального развития и архивного дела

	Образовательные учреждения района

	21
	Классные часы, уроки Мужества, видеолектории, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	01-02.2017
	общеобразовательные организации

	22
	Открытые уроки «Основы безопасности жизнедеятельности» - урок подготовки детей к действиям в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуаций
	01-02.2017
	общеобразовательные организации

	Спортивные мероприятия

	23
	Чемпионат района по футболу
	02.09.2017
	Отдел социального развития и архивного дела

PAGE